



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ANDHRA PRADESH  
 రు.10.00 4977 3వ కాలవిజయం అసెంబ్లీ నియోజకవర్గం  
 2.4.2009

22AA 804815  
 ఈ సమయంలో శ్రీరామమూర్తి  
 సునిసిఫ్ కోర్టు స్టాంపు వెండ్  
 కారు సునిసిఫ్ కోర్టు స్టాంపు వెండ్

**ANNEXURE - I**  
**AFFIDAVIT TO BE FURNISHED BY CANDIDATE ALONG WITH NOMINATION PAPER**  
**BEFORE THE RETURNING OFFICER**  
 for election to **ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY FROM**  
**209, REPALLE ASSEMBLY CONSTITUENCY**

I, **KATIKALA VIJAYENDRA S/o KODANDA RAMAIAH** Aged about **31** Years, resident of **13<sup>th</sup> Ward, Repalle Village & Mandal, Guntur District**, candidate at the above election, do hereby solemnly affirm and state on oath as under:-

- (1) The following case (s) is/are pending against me in which cognizance has been taken by the court: **: NIL**
- (i) Section of the Act and description of the offence for which cognizance taken:
- (ii) The Court which has taken cognizance **: NIL**
- (iii) Case No. **: NIL**
- (iv) Date of order of Court taking cognizance: **NIL**
- (v) Details of appeal(s) / application(s) for revision, etc., if any, filed against above order taking cognizance **: NIL**



*K. Vijayendra*

*PS*  
**Paruchuri Seshagiri Rao**  
 B.Com., B.L.,  
 ADVOCATE - NOTARY  
 ISUKAPALLI, REPALLE,  
 GUNTUR DT., A.P., INDIA.

(2) That I give herein below the details of the assets (Immovable, movable, bank balance etc.,) of spouse, my dependents and myself:

A. Details of Movable Assets:-

(Assets in joint name indicating the extent of joint ownership will also have to be given)

Sl. No.	Description	Self	Spouse(s) Name(s)	Dependent-1 Name	Dependent-2 Name	Dependent-3 Name
(i)	Cash	NIL	UNMARRIED	-	-	-
(ii)	Deposits in Banks, Financial Institutions and Non Banking Financial Companies	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(iii)	Bonds, Debentures and Shares in Companies	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(iv)	Other Financial instruments NSS, Postal Savings, LIC Policies, etc.,	LoC Sum Assured Rs-2 lacs.	NIL	NIL	NIL	NIL
(v)	Motor Vehicles (details of make, etc.,)	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(vi)	Jewellery (give details of weight and value)	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
(vii)	Other Assets, such as values of claims / Interests	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL

Note: Value of Bonds / Shares / Debentures as per the latest market value in stock Exchange in respect of listed companies and as per books in the case of non companies should be given.

- Dependent here means a person substantially depends on the income of the candidate.

K. Vijayaram



Paruchuri Seshagiri Rao  
B.Com., B.L.,  
ADVOCATE - NOTARY  
ISUKAPALLI, REPALLE,  
GUNTUR DT., A.P., INDIA.

Details of Immovable Assets:-

Note: Properties in joint ownership indicating the extent of joint ownership will also have to be indicated)

Sl. No.	Description	Self	Spouse(s) Name(s)	Dependent-I Name	Dependent-2 Name	Dependent-3 Name
i)	<b>Agricultural Land</b>		UN MARRIED			
	- Location(s)	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
	- Survey Number(s)					
	- Extent (Total Measurement)					
	- Current market Value					
ii)	<b>Non- Agricultural Land</b>	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
	- Location(s)					
	- Survey Number(s)					
	- Extent (Total Measurement)					
	- Current market Value					
iii)	<b>Buildings (commercial &amp; residential)</b>	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
	- Location(s)					
	- Survey Number(s)					
	- Extent (Total Measurement)					
	- Current market Value					
iv)	<b>Houses / Apartments etc.,</b>	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
	- Location(s)					
	- Survey Number(s)					
	- Extent (Total Measurement)					
	- Current market Value					
v)	<b>Others (such as interest in property)</b>	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL



K. Vijayendra

Paruchuri Seshagiri Rao  
 Advocate - NOTARY  
 ISUKAPALLI, REPALLE,  
 GUNTUR DT., A.P., INDIA.

(3) I give herein below the details of my liabilities / overdues to Public Financial Institutions and Government dues:-

(Note: Please give separate details for each item)

Sl. No.	Description	Name and Address of Bank / Financial Institution(s) / Department (s)	Amount outstanding as on .....
(a)	(i) Loans from Banks	NIL	NIL
	(ii) Loans from Financial Institutions	NIL	NIL
	(iii) Government Dues	NIL	NIL
	(a) Dues to Departments dealing with Government accommodation	NIL	NIL
	(b) Dues to departments dealing with supply of water	NIL	NIL
	(c) Dues to departments dealing with supply of electricity	NIL	NIL
	(d) Dues to departments dealing with telephones	NIL	NIL
	(e) Dues to departments dealing with government transport (including aircrafts and helicopters)	NIL	NIL
	(f) Other dues if any		
Sl. No.	Description	Name and Address of Bank / Financial Institution(s) / Department (s)	Amount outstanding as on .....
	(i) Income Tax including Surcharge [(Also indicate the assessment year upto which Income Tax Return filed. Give also Permanent Account Number (PAN)]	NIL	NIL
	(ii) Wealth Tax (Also indicate the assessment year upto which Wealth Tax return filed)	NIL	NIL
	(iii) Sales Tax (Only in case of proprietary Business)	NIL	NIL
	(iv) Property Tax	NIL	NIL



K. Vijayendra Paruchuri Seshagiri Rao  
 4-04-29 B.Com., B.L.,  
 NOTARY

(4) My educational qualifications are as under:-

Sl. No.	Name of the School / College/ University	Class	Academic Year	Course Completed
1	MPP ECE. SCHOOL, UPPUDI	1 to 3	1982-85	3rd
2	ANDHRA RATNA MUNICIPAL U.P. SCHOOL, REPALLE.	4 to 7	1985-89	7th
3	GOUT-JR. COLLEGE, REPALLE	8 to 10	1989-92	10th
4				
5				
6				
7				
8				
9				

K. Vijayendra  
DEPONENT

**VERIFICATION**

I, the deponent above named, do hereby verify and declare that the contents of this affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief, no part of it is false and nothing material has been concealed therefrom.

Verified at Repalle this the 11th Day of April 2009.

K. Vijayendra  
DEPONENT



*PS*  
Paruchuri Seshagiri Rao  
42429 B.Com., B.L.,  
ADVOCATE - NOTARY  
ISUKAPALLI, REPALLE,  
GUNTUR DT., A.P., INDIA.



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆంధ్ర ప్రదేశ్, ANDHRA PRADESH  
 పం. 007 4978 కేటగిల విజయendra - మాం రామయ్య  
 2.4.19  
 22AA 804816  
 పాపం నాం ప్రామీషన్

**FORM 26 (SEE RULE 4A)**  
**Affidavit to be furnished by the candidate before the Returning Officer for**  
**election to ANDHRA PRADESH STATE LEGISLATIVE ASSEMBLY FROM**  
**209 REPALLE ASSEMBLY CONSTITUENCY**

I, **KATIKALA VIJAYENDRA** S/o **KODANDA RAMAIAH** Aged **31** Years, Resident of **13<sup>TH</sup> Ward, Repalle** Village & Mandal, **Guntur** District, candidate at the above election, do hereby solemnly affirm / state on oath as under:-

1. I am / am not accused to any offence(s) punishable with imprisonment for two years or more in a pending case(s) in which a charge(s) has / have been framed by the Court(s) of competent jurisdiction.

If the dependent is accused of any such offence(s) he shall furnish the following information:-

- (i) Case / First information reports No./Nos. **NIL**
- (ii) Police Station(s) **NIL** District(s) **NIL** State (s) **NIL**
- (iii) Section(s) of the concerned Act(s) and short description of the offence(s) for which the candidate has been charged **NIL**

(iv) Court(s) which framed the charge(s) **NIL**

(v) Date(s) for which the charge(s) **NIL**

(vi) Whether all or any of the proceeding(s) have been stayed by any court(s) of competent jurisdiction : **NIL**

*K. Vijayendra*



*PS*  
**Paruchuri Seshagiri Rao**  
 4-04-09 B.Com., B.L.,  
 ADVOCATE - NOTARY  
 ISUKAPALLI, REPALLE,  
 GUNTUR DT., A.P., INDIA

:: 2 ::

2. I have been/have not been convicted of an offence(s) [Other than any offences] referred to in sub-section (1) or sub-section (2), or covered in sub-section(3), of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951)] and sentenced to imprisonment for one year or more.

If the dependent is convicted and punished as aforesaid, he shall furnish the following information:-

- (i) Case / First information reports No./Nos. **NIL**  
(ii) Court(s) which punished **NIL**  
(iii) Police Station(s) **NIL** District(s) **NIL** State (s) **NIL**  
(iv) Section(s) of the concerned Act(s) and short description of the offence(s) for which the candidate has been charged **NIL**  
(vi) Date(s) on which the charge(s) **NIL**  
(vii) Whether the sentence(s) has / have been stayed by any court(s) of competent jurisdiction : **NIL**

Place : Repalle, Date: 30-03-2009

K. Vijayendra  
Signature of Deponent

**VERIFICATION**

I, the above named deponent, do hereby verify and declare that the contents of this affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief, no part of it is false and nothing material has been concealed therein.

Verified at Repalle this the 4th Day of April 2009.



K. Vijayendra  
SIGNATURE OF DEPONENT

4-4-09  
Paruchuri Seshagiri Rao  
ADVOCATE - NOTARY  
ISUKAPALLI, REPALLE,  
GUNTUR DT. A.P. INDIA.



2వ భాగం

(గుర్తింపు పొందిన రాజకీయ పార్టీచే నిలబెట్టిన అభ్యర్థి ఉపయోగించాలి.)

మేము, 209, శైవ్య అసెంబ్లీ నియోజక వర్గం నుండి శాసన సభ ఎన్నికలకు అభ్యర్థిగా నామినేట్ చేస్తున్నాము.  
 అభ్యర్థి పేరు : కేశవ రామయ్య  
 తండ్రి/తల్లి/భర్త పేరు : కోదండ రామయ్య  
 అతని తపాలా చిరునామా : 10-13-163  
13 వ వార్డు, శైవ్య  
గుంటూరు జిల్లా

209, శైవ్య అసెంబ్లీ నియోజక వర్గపు ఎన్నికల జాబితా నెం. 35

భాగంలోగల 596 వరుస సంఖ్యలో అతని పేరు నమోదయి ఉన్నది.

ఈ అసెంబ్లీ నియోజకవర్గపు ఓటర్లమని, మా పేర్లు ఈ క్రింద చూపినట్లుగా అసెంబ్లీ నియోజకవర్గపు ఓటర్ల జాబితాలో నమోదు అయి ఉన్నవని మేము తెలియ జేస్తున్నాము:-

ఈ నామినేషనుకు సంతకం చేసినట్లు గుర్తుగా మా సంతకాలను ఈ క్రింద జతచేస్తున్నాము:-

ప్రతిపాదితుల వివరాలు, వారి సంతకాలు

వరుస సంఖ్య	ఓటరు జాబితాలో ప్రతిపాదితుని సంఖ్య	ఆ భాగంలోని వరుస సంఖ్య	పూర్తి పేరు	సంతకం	తేదీ
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	31 ✓	119 ✓	కాలసాని నాగంబశైవ్యులు	శైవ్య	4/4/09
2.	32 ✓	166 ✓	పాపారాజు నాగభూషణశైవ్యులు	R. B. S. S. S.	
	25 ✓	1044 ✓	అంజుల వెంకటేశ్వర్లు	T. V. Sathya	
	52 ✓	623 ✓	నాగుల సాహెబ్ సుబ్బారావు	నాగుల సాహెబ్	
	41 ✓	427 ✓	గుర్జరాక్షయ శైవ్యులు	శైవ్య	
	41 ✓	737 ✓	కొత్తూరి శైవ్యులు	శైవ్య	
	92 ✓	1262 ✓	షాకిల్ రామారావు	షాకిల్ రామారావు	
	111 ✓	336 ✓	కాలసాని వెంకటేశ్వర్లు	కాలసాని వెంకటేశ్వర్లు	
	25 ✓	333 ✓	కొత్తూరి శైవ్యులు	కొత్తూరి శైవ్యులు	
	69.	232/231	శైవ్య యువశైవ్యులు	కొత్తూరి శైవ్యులు	

ఇది 10 మంది ఎన్నికల ప్రతిపాదితులుగా ఉండాలి.

3వ భాగం

1వ భాగం/2వ భాగంలో (వర్తించని దానిని కొట్టివేయండి) పేర్కొన్న అభ్యర్థిని నేను ఈ నామినేషనుకు సమ్మతిస్తూ ఇందు మూలంగా ఈ క్రింది విధంగా ప్రకటిస్తున్నాను :-

ఎ) నాకు ----- 31 ----- సంవత్సరాల వయస్సు పూర్తయ్యింది.

(ఈ క్రింది బి. (i) లేదా బి (ii) లో వర్తించని దానిని కొట్టి వేయండి.)

బి) (i) ----- పార్టీవారు ఈ ఎన్నికలలో నన్ను నిలబెట్టారు. అది ఈ రాష్ట్రంలో గుర్తింపు పొందిన జాతీయ/రాష్ట్ర పార్టీ పై పార్టీకి ప్రత్యేకించిన చిహ్నాన్ని నాకు కేటాయించాలని కోరుతున్నాను.

లేదా

(ii) ----- పార్టీ వారు ఈ ఎన్నికలలో నన్ను నిలబెట్టారు. అది ఒక రిజిస్టరైన, గుర్తింపు పొందిన రాజకీయ పార్టీ/ ఈ ఎన్నికల్లో నేను స్వతంత్ర అభ్యర్థిగా పోటీ చేస్తున్నాను. (వర్తించని దానిని కొట్టి వేయండి). నేను ఎంచుకొన్న చిహ్నాలు ప్రాధాన్యతా క్రమంలో క్రింది విధంగా వున్నాయి.

(i) ----- T.V ----- (ii) ----- Carrot ----- (iii) ----- Ring -----

సి) నాపేరు, నా తండ్రి/తల్లి/భర్త పేరు పైన పేర్కొన్నట్లుగా సక్రమంగా తెలుగు భాషలో చెప్పడం జరిగింది.

డి) నాకు తెలిసినంత వరకు, నా విశ్వాసం మేరకు ఈ రాష్ట్ర శాసన సభ సీటు ఖాళీని భర్తీ చేయడానికి గాను నన్ను ఎంపిక చేయడానికి నాకు అర్హత ఉన్నది, అనర్హత ఏదీలేదు.

+ నేను ----- కులం/తెగకు చెంది యున్నానని, అది ----- రాష్ట్రంలోని ----- ప్రాంతానికి సంబంధించి ఆ రాష్ట్రంలోగల షెడ్యూలు కులం/షెడ్యూలు తెగకు చెందినదని కూడా తెలియజేస్తున్నాను.

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనసభకు ప్రస్తుతం ఒకే సారి జరుగుతున్న సాధారణ ఎన్నికలు/ఉప ఎన్నికలలో రెండు కంటే ఎక్కువ శాసనసభ నియోజక వర్గాలకు అభ్యర్థిగా నన్ను నామినేటు చేయలేదని, నామినేటు చేయకూడదని కూడా తెలియజేస్తున్నాను.

K. V. Jayarama  
అభ్యర్థి సంకేతం

తేది

+ వర్తించనట్లయితే పేరాను కొట్టి వేయండి.

\*\* వర్తించని మాటలను కొట్టి వేయండి.

మరిక :- "గుర్తింపు పొందిన రాజకీయ పార్టీ" అంటే సంబంధిత రాష్ట్రంలో, 1968 ఎన్నికల గుర్తుల (ప్రత్యేకింపు, కేటాయింపు) ఉత్తరువుల క్రింద ఎన్నికల సంఘం గుర్తించిన రాజకీయ పార్టీ అని అర్థం.

3 - ఎ భాగం  
(అభ్యర్థి భర్తీ చేయాల్సింది)

అభ్యర్థిని--

- (i) ఈ దిగువ పేర్లన్న కారణాలకుగాను దోషిగా నిర్ణయించడం జరిగిందా, --  
(ఎ) 1951, ప్రజా ప్రాతినిధ్య చట్టం (1951 లో 43వ చట్టం)లోని 8వ విభాగపు (1)వ ఉప విభాగం క్రింద ఏదేని నేరానికి/ఏవేని నేరాలకు గానూ; లేదా  
(బి) (2)వ ఉప విభాగంలో నిర్దిష్టపరచిన ఏదేని శాసనాన్ని ఉల్లంఘించినందులకుగాను; లేదా
- (ii) ఏదేని నేరానికి/ఏవేని నేరాలకుగాను దోషిగా నిర్ణయించడం జరిగిందా ? ఇందుకు సంబంధించి రెండు సంవత్సరాలు లేదా అంతకంటే ఎక్కువ కాలం పాటు కారాగార శిక్షను విధించడం జరిగిందా ?  
సమాధానం "అవును" అయినట్లయితే, అభ్యర్థి ఈ క్రింది సమాచారాన్ని సమకూర్చాలి:-
- (i) కేసు/ప్రధమ సమాచార నివేదిక నెంబరు/నెంబర్లు -----  
(ii) పోలీస్ స్టేషను/స్టేషన్లు ----- జిల్లా/జిల్లాలు ----- రాష్ట్రం/రాష్ట్రాలు -----  
(iii) నేర/నేరాల నిర్ణయం జరిగిన దానికి సంబంధించిన చట్టం/చట్టాలలోని విభాగం/విభాగాలు, నేరం/నేరాల సంక్షిప్త వివరణ -----  
(iv) నేర/నేరాల నిర్ణయం జరిగిన తేదీ/తేదీలు -----  
(v) అభ్యర్థి నేరాన్ని/నేరాలను నిర్ణయించిన కోర్టు/కోర్టులు -----  
(vi) విధించిన శిక్ష/శిక్షలు (కారాగార శిక్ష/శిక్షల కాలపరిమితిని మరియు/లేదా జరిమానా/జరిమానాల పరిమాణాన్ని తెలియజేయాలి.)---  
(vii) జైలు నుండి విడుదలయిన తేదీ/తేదీలు -----  
(viii) సదరు నేర నిర్ణయం/నేర నిర్ణయాలపై దాఖలయిన ఏదేని అపీలు/ఏవేని అపీళ్లు లేదా ఏదేని రివిజను/ఏవేని రివిజన్లు వుందా/ వున్నాయా ----- అవును/కాదు  
(ix) రివిజను కోసం దాఖలయినట్టి అపీలు/అపీళ్లు లేదా దరఖాస్తు/దరఖాస్తుల తేదీ, వివరాలు-----  
(x) రివిజను కోసం అపీలు/అపీళ్లు లేదా దరఖాస్తు/దరఖాస్తులు దాఖలయినట్టి కోర్టు/కోర్టుల పేరు -----  
(xi) రివిజను కోసం దాఖలయిన సదరు అపీలు/అపీళ్లు లేదా దరఖాస్తు/దరఖాస్తులు పరిష్కారమయిందా, పరిష్కారమయ్యాయా లేక పెండింగులో వుందా/వున్నాయా -----  
(xii) రివిజను కోసం దాఖలయిన సదరు అపీలు/అపీళ్లు లేదా దరఖాస్తు/దరఖాస్తులు పరిష్కార మయినట్లయితే -----  
ఎ) పరిష్కారమయిన తేదీ/తేదీలు -----  
బి) జారీ అయిన ఉత్తరువు/ఉత్తరువుల స్వభావం -----

అభ్యర్థి/లేదు

ప్రదేశం :  
తేదీ :

Repalle  
4-4-89

K. Vijayendra  
అభ్యర్థి సంతకం

ప్రమాణం లేదా ప్రతిజ్ఞ నమూనా పత్రం

(భారత రాజ్యాంగంలోని 173 (ఎ) పరిచ్ఛేదం)

(రాష్ట్ర శాసనసభకు ఎన్నిక కోసం అభ్యర్థి చేయవలసి ఉంటుంది.)

శాసన సభ \*(లేదా శాసన పరిషత్తు)లో స్థానాన్ని భర్తీ చేసేందుకు అభ్యర్థిగా నామినేట్ అయిన కె.వి.ఎం.ఎస్. విజయలక్ష్మి  
మొదల అనే నేను, శాసనం ద్వారా స్థాపించిన భారత రాజ్యాంగం పట్ల వాస్తవమయిన నమ్మకాన్ని, విశ్వాసాన్ని  
కలిగి ఉంటానని, భారత దేశపు సార్యభామత్వాన్ని, సమైక్యతను కాపాడతానని దేవుని పేరిట ప్రమాణం చేస్తున్నాను. సత్యనిష్ఠా  
పూర్వకంగా ప్రతిజ్ఞ చేస్తున్నాను.

K. Vijayamma  
(అభ్యర్థి సంతకం)

(విడి అక్షరాలలో పేరు, సంతకం.)

200 9 సంవత్సరం నవంబరు మాసం 4 తేదీన 2:54 (సమయం) లకు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజ్యాంగం (ప్రదేశం) లో

శ్రీ / శ్రీమతి కె.వి.ఎం.ఎస్. విజయలక్ష్మి గారు నా సమక్షంలో దేవుని పేరిట ప్రమాణం  
చేశారు. సత్యనిష్ఠా పూర్వకంగా ప్రతిజ్ఞ చేశారు.

M. Venkatesh  
U. U. 09

(అధికృత వ్యక్తి సంతకం)

(పేరు, హోదా, ముద్ర.)

\*వర్తించని దానిని కొట్టి వేయండి.

గమనిక :- ఈ నమూనా పత్రాన్ని అభ్యర్థులకు ఇంగ్లీషులోను, రాష్ట్ర అధికార భాషలోను అందజేయాలి.